Abbatem esse principis consiliarium.

Sunt abbates Parchenses, ut reliqui Brabantiae abbates, consilarii ducis. Caeterum multi abbates Parchenses prae reliquis in hac dignitate claruerunt. Inter quos recenti memoria fuerunt Tuldel, de Angelis, Berghe, Linden.

« Pro re publica ducatus nostri Brabantiae, caeterarumque provinciarum nostrarum vestrae nobis necessariae sunt operae. Insulis, 12 julii 1478. » Maximilianus Theodorico de Tuldel, reverendo in Christo patri, dilecto ac fideli consiliario.

« Ac cum fratribus vestris pro nostra carissimaeque conjugis nostrae salute ac prosperitate devotius oretis. » Maximilianus ibidem.

« Districte praecipiendo mandamus, sub perpetua nostra indignatione, nec non sub amissione omnium bonorum temporalium, quae in nostris dominiis obtinere dignoscimini, ne hoc guerrarum tempore turbulento vos ad Romanam curiam conferatis, quoniam opera vestra necessaria in rebus patriarum nostrarum uti intendimus. Brugis, 11 augusti 1478. » Maximilianus.

De Lectore.

Monasterium Parchense coepit lectoribus uti sub Ambrosio de Angelis, praelato. Quorum haec est series :

Juris utriusque licentiatus ¹ explicabit jus canonicum.

Joannes Varennius, Mechliniensis, sacrae theologiae licenciatus, cujus exstat Grammatica graeca.

¹ Nomen ipsius deest in Molani codice.

Joannes Hasselensis, postea sacrae theologiae doctor, qui Tridenti obiit.
 Bartholomaeus Hasselensis, sacrae theologiae baccalaureus, qui lector obiit.

Petrus Becanus, sacrae theologiae licentiatus, inde pastor Becanus.

Martinus Balduini Rithovius, nunc episcopus Iprensis.

Joannes Hovaeus, Hagiensis, sacrae theologiae licentiatus. Obiit lector anno 1551.

Joannes Hessels a Lovanio, cujus labore monasterium est reformatum.

Cunerus Petri a Brouwers Haven, obiit episcopus Leovardiensis.

Robertus Malcotius, Lovaniensis, obiit pastor S. Petri.

Joannes Lensaeus, Baliolanus, sacrae theologiae professor, qui Roberto successit anno 1568.

Wilhelmus Hulselmans, Bladelensis, sacrae theologiae licentiatus¹.

Quorum abbas Parchensis sit pater abbas.

In statutis Ordinis Praemonstratensis legitur : « Patribus abbatibus districte injungimus quatenus ecclesiis filiabus vacantibus faciant de pastoribus idoneis canonicis et secundum formam Ordinis celeriter provideri. »

Habet autem Parchensis ecclesia tres filias : ecclesiam canonicorum in Ninive, oppido Flandriae, ecclesiam sanctimonialium in Insula ducis prope Gempe, et tertiam, quae ex hac prodiit, ecclesiam in Valle Liliorum prope Mechliniam.